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Facultad Nombre Tutor Departamento e-mail 

C.C. Económicas y 
Empresariales Prof. Gómez Barroso, José Luis 

Economía Aplicada e Historia 
Económica jlgomez@cee.uned.es 

C.C. Económicas y 
Empresariales Prof. González Sánchez,  Víctor M.  Economía Aplicada vgonzalez@cee.uned.es 

C.C. Económicas y 
Empresariales Prof. Romero Cuadrado, María Organización de Empresas mromero@cee.uned.es 

C.C. Económicas y 
Empresariales -Turismo- 

Prof. CASADO GARCIA-HIRSCHFELD, 
ELENA  Economía Aplicada ecasado@cee.uned.es 

C.C. Económicas y 
Empresariales -Turismo- Prof. De Juan Díaz, Rebeca Análisis Económico rdejuan@cee.uned.es 

Ciencias Ambientales y 
CC Físicas Prof. Escolástico León, Consuelo Química Orgánica y Bio-orgánica cescolastico@ccia.uned.es  

Ciencias Ambientales y 
CC Físicas Prof. Muñoz Mansilla, Rocío Informática y Automática rmunoz@dia.uned.es 

Ciencias Ambientales y 
CC Químicas Prof. Rojas Cervantes, Mª Luisa 

Química Inorgánica y Química 
Técnica mrojas@ccia.uned.es 

Ciencias Físicas Prof. Perea Covarrubias, Álvaro  Física Matemática y de Fluidos aperea@ccia.uned.es  

Ciencias Físicas Prof. RADOLAVOVA Koroutcheva, Elka Física Fundamental elka@fisfun.uned.es  

Ciencias Matemáticas Prof. Costa González, Antonio Matemáticas Fundamentales acosta@mat.uned.es 

Ciencias Matemáticas Prof. Garrido Bullón, Ángel  Matemáticas Fundamentales agarrido@mat.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Benedicto Millán, Jorge Sociología II jbenedicto@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Camarero Rioja,  Luis  Sociología I lcamarero@poli.uned.es  

Ciencias Políticas y 
Sociología 

Prof. Gómez-Reino Cachafeiro, 
Margarita Ciencia Política y de la Admón mgomez-reino@poli.uned.es 

Ciencias Políticas y 
Sociología Prof. Nova Melle, Pilar  Sociología III (Tendencias sociales) pnova@poli.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Guerrero Ruiz, Antonio  
Química Inorgánica y Química 
Técnica aguerrero@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. López Peinado, Antonio J.  
Química Inorgánica y Química 
Técnica alopez@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Martín Aranda, Rosa Mª  
Química Inorgánica y Química 
Técnica rmartin@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Perea Covarrubias, Álvaro  Física Matemática y de Fluidos aperea@ccia.uned.es  

Ciencias Químicas Prof. Pérez Mayoral, Elena  
Química Inorgánica y Química 
Técnica eperez@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Rojas Cervantes, Mª Luisa 
Química Inorgánica y Química 
Técnica mrojas@ccia.uned.es 

Ciencias Químicas Prof. Calvino Casilda,  Vanesa 
Ing. Eléctrica, Electrónica, Control, 
Telemát. vcalvino@iecc.uned.es  
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Derecho Prof. de Diego Ángeles, Pablo  
Economía Aplicada y Gestión 
Pública pdiego@der.uned.es 

Derecho Prof. Donado Vara, Araceli  Derecho Civil adonado@der.uned.es 

Derecho Prof. Fernández de Buján, Federico  Derecho Romano fdebujan@der.uned.es  

Derecho 
Prof. González Rabanal, Miryam de la 
Concepción 

Economía Aplicada y Gestión 
Pública mcgonzalez@cee.uned.es 

Derecho Prof. Marcos del Cano, Ana Mª Filosofía Jurídica amarcos@der.uned.es 

Derecho Prof. Martínez Morán, Narciso Filosofía Jurídica nmarmo@der.uned.es 

Derecho Prof. Herranz Ballesteros, Mónica  Derecho de la empresa mherranz@der.uned.es  

Derecho Prof. Souto Galván, Maria Esther Derecho Eclesiástico del Estado esouto@der.uned.es 

Derecho Prof. Vidal Prado, Carlos  Derecho Constitucional cvidal@der.uned.es  

Educación Prof. Aguado Odina, Teresa  
Métodos de Investigación y 
Diagnóstico en Educación maguado@edu.uned.es 

Educación Prof. Albert Gómez, Mª José  
Teoría de la Educación y 
Pedagogía Social mjalbert@edu.uned.es 

Educación Prof. Almenar Ibarra, Nieves  
Teoría de la Educación y 
Pedagogía Social nalmenar@edu.uned.es 

Educación Prof. Sánchez Romero, Cristina 
Didáctica, Organización Escolar y 
Didácticas Especiales csanchez@edu.uned.es  

Educación Prof. Domínguez Garrido, Concepción  
Didáctica, Organización Escolar y 
Didácticas Especiales cdominguez@edu.uned.es 

Educación Prof. Mahamud Angulo, Kira 
Historia de la Educación y 
Educación Comparada kmahamud@edu.uned.es 

Educación Prof. Rubido Crespo, Sagrario 
DIDÁCTICA,ORG.ESCOLAR Y 
DIDÁC.ESPECIALES srubido@edu.uned.es 

Educación Prof. Sevillano García, Mª Luisa 
DIDÁCTICA,ORG.ESCOLAR Y 
DIDÁC.ESPECIALES mlsevillano@edu.uned.es 

Educación Prof. De Juanas Oliva, Ángel 
Dpto. Teoría de la Educación y 
Pedagogía Social adejuanas@edu.uned.es  

Educación Prof. Vázquez Cano, Esteban 

DIDÁCTICA,ORG.ESCOLAR Y 
DIDÁC.ESPECIALES evazquez@edu.uned.es  

Filología Prof. Arroyo Vázquez,  Mª Luz  
Filología Extranjeras y sus 
Lingüísticas larroyo@flog.uned.es 

Filología Prof. Azofra Sierra, Mª Elena  
Lengua Española y Lingüística 
General eazofra@flog.uned.es 

Filología 
Prof. Castrillo de Larreta-Azelain, Mª 
Dolores  

Filología Extranjeras y sus 
Lingüísticas mcastrillo@flog.uned.es 

Filología Prof. Escandell Vidal, Victoria  
Lengua Española y Lingüística 
General vicky@flog.uned.es 

Filología Prof. Bárcena Madera, Elena 
Filología Extranjeras y sus 
Lingüísticas mbarcena@flog.uned.es  
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Filología Prof. Gómez Fernández, Araceli  Filología Francesa aragomez@flog.uned.es 

Filología Prof. Ibáñez Moreno, Ana  
Filologías Extranjeras y sus 
lingüística aibanez@flog.uned.es 

Filología Prof. Marrero Aguiar, Carmen Victoria  
Lengua Española y Lingüística 
General vmarrero@flog.uned.es 

Filología Prof. Martos Pérez, Mª Dolores  
Literatura Española y Tª de la 
Literatura mdmartos@flog.uned.es 

Filología Prof. Sagredo Santos, Antonia  
Filología Extranjeras y sus 
Lingüísticas asagredo@flog.uned.es 

Filología Prof. Zamorano Rueda, Ana  
Filología Extranjeras y sus 
Lingüísticas aizamorano@flog.uned.es 

FILOSOFÍA Prof. Rivera de Rosales, Jacinto Filosofía  jrivera@fsof.uned.es 

FILOSOFÍA 
(Antropología) Prof. García Alonso, María  Antropología Social y Cultural 

mgarciaal@fsof.uned.es  

FILOSOFÍA 
(Antropología) Prof. Konvalinka, Nancy  Antropología Social y Cultural nkonvalinka@fsof.uned.es 

FILOSOFÍA 
(Antropología) Prof. Sama Acedo, Sara  Antropología Social y Cultural ssama@fsof.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Guiral Pelegrín, Carmen Prehistoria y Arqueología aalted@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Alzaga Ruíz, Amaya  Historia del Arte amayaalzaga@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Carrió Invernizzi, Diana Historia del Arte dcarrio@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. de Hoyos Puente,  Jorge  Historia Contemporánea jdehoyos@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Echevarría Arsuaga, Ana  
Historia Medieval, Moderna y Cª 
Técnicas Historiográficas aechevarria@geo.uned.es  

Geografía e Historia Prof. Gómez López, Consuelo Historia del Arte cgomez@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Hernández de la Fuente, David  Historia Antigua dhdelafuente@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Rivera Medina, Ana Maria  
Historia Medieval, Moderna y Cª 
Técnicas Historiagráficas arivera@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Soto Caba, Victoria Historia del Arte vsoto@geo.uned.es 

Geografía e Historia Prof. Urquízar Herrera, Antonio Historia del Arte aurquizar@geo.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Franco Leis, Daniel  Matemática Aplicada I dfranco@ind.uned.es  

Ingeniería Industrial Prof. Pérez Molina, Clara  
Ingeniería Eléctrica, Electrónica y 
de Control clarapm@ieec.uned.es 

Ingeniería Industrial Prof. Rubio Alvir, Eva María  
Ingeniería de Construcción y 
Fabricación erubio@ind.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. De la Torre Cubillo, Luis Informática y Automática ldelatorre@dia.uned.es 
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Ingeniería Informática Prof. Rincón Zamorano, Mariano  Inteligencia Artificial mrincon@dia.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Rodríguez Artacho, Miguel  Lenguajes y Sistemas Informáticos miguel@lsi.uned.es 

Ingeniería Informática Prof. Sánchez Moreno, José  Informática y Automática jsanchez@dia.uned.es 

Psicología Prof. Bustillos López, Antonio  
Psicología Social y de las 
Organizaciones abustillos@psi.uned.es 

Psicología Prof. Collado Guirao, Paloma  Psicobiología pcollado@psi.uned.es 

Psicología Prof. García Rodríguez, Beatriz  Psicología Básica II bgarcia@psi.uned.es 

Psicología Prof. Lisbona Bañuelos, Ana Mª 
Psicología Social y de las 
Organizaciones amlisbona@psi.uned.es 

Psicología Prof. Magallares San Juan, Alejandro 
Psicología Social y de las 
Organizaciones amagallares@psi.uned.es  

Psicología Prof. Moriano León, Juan Antonio  
Psicología Social y de las 
Organizaciones jamoriano@psi.uned.es 

Psicología Prof. Topa Cantisano, Gabriela  
Psicología Social y de las 
Organizaciones gtopa@psi.uned.es 
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